
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, sexta-feira, 2 de junho de 2016 Ano IV Edição nº 75/2016 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 

LICITAÇÃO E COMPRAS 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1295/2016 

 
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 23/2016 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: NELSON VITORINO PIRES - ME 
CNPJ Nº: 02.081.930/0001-42 
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA À USUÁRIOS DO CENTRO DE REFER ENCIA EM 
ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE FAXINAL.  
Valor Global: R$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais). 

DATA DE ASSINATURA : 31 de maio de 2016. 
PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração de 214 dias (sete meses  e 
quatro dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 31 de maio de 2016. 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1293/2016 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 20/2016 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: SILVIO DA SILVA PIRES & IRMAOS LTDA. 
CNPJ Nº: 05.913.831/0001-78 
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE COMBUSTíVEL PARA 
ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA MUNI CIPAL  
Valor Global: R$ 582.450,00 (quinhentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta 
reais). 

DATA DE ASSINATURA : 31 de maio de 2016. 
PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração de 214 dias (sete meses  e 
quatro dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 31 de maio de 2016. 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

XTRATO DE CONTRATO Nº 1294/2016 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 20/2016 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS ADECREOL LTDA 
CNPJ Nº: 77.708.576/0001-32 
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE COMBUSTíVEL PARA 
ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA MUNI CIPAL  
Valor Global: R$ 696.000,00 (seiscentos e noventa e seis mil reais). 

DATA DE ASSINATURA : 31 de maio de 2016. 
PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração de 214 dias (sete meses  e 
quatro dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 31 de maio de 2016. 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE Dispensa  N° 18/2016 

 
 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE PASSAGENS AÉREAS.  

Contratado: TRANS RAFAEL DE OLIVEIRA TRANSP TUR E LOC VEICULO S LTDA 
CNPJ: 11.099.085/0001-23 , Endereço: AV. BRASIL, 1232 – Centro -  Faxinal -  PR -  CEP: 
86840-000 
O preço proposto para o fornecimento é de R$ 7.845,32 (sete mil, oitocentos e quarenta e 
cinco reais e trinta e dois centavos).  
Fundamentação Legal: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93 
 
 
RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93 a Dispensa n° 18/2016, em 
conformidade com o processo administrativo n° 061/2015. 
 

Faxinal, 31 de maio de 2016. 
 

ADILSON JOSE SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Dispensa Nº  18/2016, 
“tipo menor preço por item (Valor unitário)”, visando a AQUISIÇÃO DE PASSAGENS 
AÉREAS.,  em favor da seguinte empresa: 
 

Fornecedor: TRANS RAFAEL DE OLIVEIRA TRANSP TUR E L OC VEICULOS LTDA 
CNPJ/CPF: 11.099.085/0001-23 
Endereço: ISMAEL PINTO SIQUEIRA, 752, Centro, Faxin al, PR, CEP: 86840-000 
 

 
LOTE 1 

Valor Total do Lote: 7.845,32 (sete mil, oitocentos  e quarenta e cinco reais e trinta e 
dois centavos) 

 
Ite
m 

Descrição  Marc
a 

Unidad
e 

Quant
. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 PASSAGEM AÉREA 
CURITIBA/BRASILI

A - GOL 

 UND 2,00 1.987,130
0 

3.974,2
6 

2 PASSAGEM AÉREA 
BRASÍLIA/CURITIB

A - GOL 

 UND 2,00 1.935,530
0 

3.871,0
6 

 
Valor Total Homologado: R$ 7.845,32 

 
• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 7.845,32 (sete 

mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e trinta e  dois centavos);  
• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital. 

 
Faxinal, 31 de maio de 2016. 

 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1296/2016 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa N° 18/2016 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: TRANS RAFAEL DE OLIVEIRA TRANSP TUR E LOC VEICULOS LTDA 
CNPJ Nº: 11.099.085/0001-23 
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE PASSAGENS AÉREAS.  
Valor Global: R$ 7.845,32 (sete mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e trinta e dois 
centavos). 

DATA DE ASSINATURA : 31 de maio de 2016. 
PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração de 92 dias (tres meses  e dois 
dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 31 de maio de 2016. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012 

Adilson José Silva Lino 
Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, centro 

CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 

Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, sexta-feira, 2 de junho de 2016 Ano IV Edição nº 75/2016 Pág. 2  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 
 
 

 
PORTARIA 152/2016 

 
SÚMULA:  Constitui Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado - PSS. 
 
 
                                                    O Prefeito Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, Senhor 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, no uso de suas atribuições legais, e 
                                                    CONSIDERANDO, o art. II do Decreto 6.606 de 30 de maio 
de 2016; 
 
RESOLVE 
 
                                                     Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a 
presidência do primeiro, comporem a COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO - PSS , com as atribuições de acompanhar e fiscalizar o andamento de 
Processo Seletivo Simplificado para Contratação Temporária, conforme segue; 
 

NOME CPF CARGO 
Luziane Perpétua da Mata 
Ferreira 

039.495.279-07 Agente Administrativo 

Roseli Maria Zielinski de Meira 628.514.119-34 Técnico Administrativo 
Silvia Catarina Bocardo Justus 869.654.179.00 Fonoaudióloga 
Valrisnei dos Santos do 
Nascimento 

729.632.809-63 Técnico Administrativo 

Lucilene Dutra Ferreira de Luccas 675.460.729-72 Assistente Administrativo 
 
 
                                                       Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
                                                        Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 30 de maio de 2016. 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
Republicado por incorreção 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

Decreto n. 6611/2016 
 

SÚMULA : Dispõe sobre o prazo dos REFIS – Programa de Recuperação de Créditos 
Fiscais. 

 
O Sr. Adilson Jose Silva Lino, Prefeito do Município de Faxinal - Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e em especial as contidas no Artigo 8º da Lei n. 1.922/2015. 
 
D E C R E T A: 
 

Art. 1º) - Fica prorrogado para 30 de Dezembro de 2016 , o prazo para o contribuinte 
aderir ao REFIS. 

Art. 2º) - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com vigência a partir de 

primeiro de junho de dois mil e dezesseis, revogadas as disposições 

em contrário. 

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal,  
em, 31 de Maio de 2016. 

 
 

ADILSON JOSE SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

RECURSOS HUMANOS 

TRIBUTAÇÃO 


		2016-06-02T16:31:03-0300
	FAXINAL - Paraná 

Assinado em 02/06/2016 16:31:03
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




